ACTA DE APERTURA. ADMISION. CALIFICACION. EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 005-2023-MDCC/P-C - EN EL MARCO DE LA LEY
N° 31728. PARA LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO.
AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CREACION DEL
SISTEMA DE ELIMINACION DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES
DE CHOCHO. PARCCO. PERCCA. PERCCAPAMPA. DE LA CUENCA
BAJA DEL RIO APURIMAC. EN EL DISTRITO DE CCAPL
PROVINCIA DE PARURO - CUSCO” CUI N° 2311700.

En la localidad de Ccapi, provincia de Paruro, Departamento de Cusco, en el local de la
Municipalidad Distrital de Ccapi, sito en la Plaza de Armas s/n, siendo las 11.00 am horas
del dia 31 de agosto del 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados como tal Mediante Resolucion de Gerencia N° 093-2023-GM-MDCC-P-C. De
fecha 15 de agosto del 2023, integrado por Brush Leo Pancorbo Huaypar (Sub gerente de
infraestructura y desarrollo urbano y rural) como Presidente titular, Amilcar Irwing Apaza
Valencia (Supervisor de obra) como primer Miembro titular, Rosio Huillca Humalla (Jefe
de la Unidad de Abastecimiento) como segundo Miembro titular, se precisa que se ha
cumplido con registrar en el sistema electronico de contrataciones del estado (SEACE)
segun lo establecido en el art. 27 del reglamento de la ley de contrataciones del Estado
aprobado por D.S. N° 234-2022-EF, todos los datos relativos al desarrollo de este proceso
conforme se desprende de la Ultima impresion del sistema con fecha 31 de agosto del
2023, la misma que pasa a formar parte del expediente base generado por este proceso.

PRIMERO. — El Comité de Seleccién verifico en el Sistema Electronico del SEACE, la

inscripcién de participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraidos de
la Plataforma:

Proveedor 158000348 CORRALES INGENIEROS S.R.L. 25/08/2023  Valido 25/08/2023 20358000348

con RUC
2 :“;;2‘" 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. 18/08/2023  Valido 18/08/2023 20365809179
n
Proveedor CORPORACION INTERNACIONAL
18/08/2023  Valido 18/08/2023 20407863250
3 conmuc 20407863250 oppo ANTONIO S.A.C. /08/2 78/
Proveedor
4 Roc 20443107593  AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 19/08/2023  Vilido 19/08/2023 20443107593
Proveedor CONTINENTAL CONSTRUCTORA Y
26/08/20 valido 26/08/2023 20445349322
5 conmuc  20MMSI0IAT nv1CcIOs GENERALES S.A.C 708/ 2023 /08/
e CORPORACION CANCHARANI ey
&1 PLe ;uc 20448423787 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES 21/08/2023 0O 21/08/2023 20448423787
i SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Proveedor ’
7 e 20448772528  INGENIA GROUP CONSULTING S.A.C. 28/08/2023  Valido 28/08/2023 20448772528
con
Proveedor SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD
18/08 Valido 18/08/2023 20457396946
8 onRruc 20457396940 L ONIMA CERRADA - SHEYCONSAC Z08/3023 98/
Proveedor
8 c | 20481740780 CONSTRUCTORA COVELA SAC 22/08/2023  Valido 22/08/2023 20481740780
10, Provesdor, o rrivag 2O VAACSY INVERRIONES 27/08/2023  Vélido 27/08/2023 20482772766

con RUC GENERALES MARIA ROSA E.LR.L.
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Proveedor SALAZAR INGENIEROS SOCIEDAD

11 con RUC 20489451558 ANONIMA CERRADA 18/08/2023 Valido 18/08/2023 20489451558
Proveedor
12 RUC 20490010026 P & ) CONTRATISTAS E.LR.L. 28/08/2023 Valido 28/08/2023 20490010026
VMT INGENIEROS CONSULTORES Y
Proveedor CONSTRUCTORES EMPRESA
13 con RUC 20490744500 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 25/08/2023 Valido 25/08/2023 20490744500

LIMITADA - VMT ING
KRAD INGENIEROS EMPRESA

14 20490858181 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 28/08/2023 Valido 28/08/2023 20490858181
LIMITADA - KRADI E.LR.L.

15 con RUC 27613 F Y L SERVICIOS S.A.C. 22/08/2023 Valido . 22/08/2023 20493927613
Proneador CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y
16 20494986320 PROVEEDORES EN GENERAL PALES 21/08/2023 Valido 21/08/2023 20494986320
con RUC S.A.C.
Proveedor C.M.CONTRATISTAS GENERALES
17 con RUC 204982842006 ELR.L. 21/08/2023 Valido 21/08/2023 204982842006
Proveedor GEA ASOCIADOS SOCIEDAD KNONIMA
18 con RUC 20521005182 - - GEA DOS S.A.C. 21/08/2023 Valido 21/08/2023 20521005182
19 m‘" 20527381569 ::g:z::m‘;‘::‘;:::::““ 22/08/2023  Vilido 22/08/2023 20527381569
LOS DELFINES CONTRATISTAS
20 con RUC 1 ES INDIVIDUAL DE 18/08/2023 Valido 18/08/2023 20528003401
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor
21 [We" 20540064467 CORPORACION SAGUIZA S.A.C. 22/08/2023  Vilido 22/08/2023 20540064467
Proveed INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA ’
2 °" 20542059291 18/08/2023  Vlido 18/08/2023 20542059291
con RUC ELRL.
Proveedor ”
23 TOWS " 20557574884 CONSTRUCTORA LINARES PERUSAC  18/08/2023  Valido 18/08/2023 20557574884
Proveedor INVERSIONES Y MULTISERVICIOS ULE L
2a POV o0571130140 24/08/2023  Vilido 24/08/2023 20571130140
con RUC E.LR.L.
P IPRIMES SOCIEDAD ANONIMA
a5 Proveedor  co3esasaz M P 18/08/2023  Valido 18/08/2023 20603652542
con RUC CERRADA
P WILCOM CONT AS GENERALES
o ooy oy WILCONCONIRATIEY o 22/08/2023  Valido 22/08/2023 20607394149
con RUC S.AC.
Proveedor CONTRATISTAS Y SERVICIOS
22 vali 22/08 20608
27 e 20608596888 g /08/2023  Valido /08/2023 596888
Proveedor <
28 MR 20609691663 OSLO COMPANY ELRL. 22/08/2023  Vilido 22/08/2023 20609691663
c RP, INDIVIDUAL N
gy e o ceanigy STONUE GO, SHPRESA TNDIVE 28/08/2023 i":o 28/08/2023 20610080163

con RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

SEGUNDO. - De igual forma se verifico en el Sisma electrénico del SEACE, la
presentacion de Ofertas de los Siguientes Postores

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante . MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCAPI

Nomenclatura : AS-Ley 31728-5M-5-2023-MOCC/P-C-1

Nro. de convocatoria - 1

Objeto do contratacion : Obra

Doscripcion dol objeto : EJECUCION DE OBRA "ME JORAMIENTO, AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CREACION DEL

SISTEMA DE ELIMINACION DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE CHOCHO, PARCCO, PERCCA, PERCCAPAMPA
DE LA CUENCA BAJA DEL RID APURIMAC EN EL DISTRITO DE CCAPL PROVINCIA DE PARURO - CUSCO™

Nro, item Dastripcidn del itern
RUC | Congo Wombr o Razon Soci Fecha Presetacon | Rors resenacion | Forma d proentacon |
l 1 EJECUC!WDEMWENTO.MWDE.SSTENADEAGUAPOTABLEVCWDELQSTEMA*WN
EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE CHOCHO. PARCCO, PERCCA, PERCCAPAMPA DE LA CUENCA BAJA DEL RIO APURIMAC EN EL
\ PLEPR INC wr JRC
20445349322 | CONSORCIO AMISTAD 29/08/2023 205132 Electronico
20457396946 | SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA « 29/08/2023 211854 Electronico
—SoaETTITe | SOy INVERSIONES GENERALES WARI ROSAETRL g e —
20521005182 | CONSORCIO SAN ISIDRO 200082023 231240 Electronico
20480744500 | VMT INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRQCTORES EMPRESA 29/08/2023 234038 Electronico

P ‘
& \ /




TERCERO. - PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

Seguidamente el comité de seleccion procede a la verificacion del contenido de las ofertas
y a la verificacién de los documentos obligatorios segun el numeral 2.2.1 de las bases (en
los puntos 2.2.1.1 documentos para la admision de la oferta.

e

aShds b

ADMITI

ANEXO ANEXO |ANEXO |ANEXO [ANEXON° |ANEXON° |NO
N° 01 N° 02 N° 03 N° 04 05 06 ADMITIDA
Promesa de
< consorcio
con firmas
legalizadas,
de ser el
caso, en la
que se
Declaraci consigne
on jurada los
Declaraci |de integrantes,
6n jurada | cumplimi | Declara | el
Bcc).'cl:‘uement de ento del |cion representan
Declaraci aeradieia acuerdo |expedien |jurada |te comuny |El precio
on jurada tastatants | 020 el te de las de la
de datos cign a6 literal b) |técnico |plazo |obligacione |ofertaen
del GiEn del segun el |de salas que |soles
postor gu  iAbeln articulo | numeral |ejecuci |se
oferta 52 del 3.1del |6nde |compromet
§ Reglame | Capitulo |obra. e cada uno
nto. Il de la de los
presente integrantes
seccion del
consorcio,
asi como el
porcentaje
equivalente
a dichas
obligacione
s
CONSORCIO PRESENTO | S'PRESENTO BRESENTE oRESINTO | PREGENT | SIPRESENTO | SIPRESENTO | ADMITIDA
AMISTAD 0
S| si si sI N
SHEYSA PRESENTO | SIPRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRECS)ENT CORRESPONDE | S! PRESENTO o
CONTRATISTAS
SERVICIOS E
INVERSIONES S| . S| S| sl NO —
GENERALES MARIA | PRESENTO | SIPRESENTO | PRESENTO PRESENTO PREgENT CORRESPONDE ADMITIDA
ROSA EIRL




CONSORCIO SAN

ISIDRO sl S| S| SI PRESENTO
NO SIPRESENTO | preseNTO | PRESENTO | PRESENT | S PRESENTO NO ADMITIDA
o

VMT INGENIEROS
CONSULTORES Y

Sl Sl Sl S| NO SI PRESENTO
CONSTRUCTORES | PRESENTO | SIPRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENT CORRESPONDE | (el comité hace | ADMITIDA
EIRL o la correccion

aritmética)

CONSORCIO SAN ISIDRO

En el folio 02 que corresponde al anexo N° 01 se indica que el Sr. Ricardo Luis Garcia
Vargas es representante comun del consorcio “SAN JOSE”, siendo el postor el consorcio
SAN ISIDRO no existiendo coherencia en la declaracion jurada presentada, por lo que la
propuesta del postor es NO ADMITIDA.

cousogclo
San Isidro

ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-MDCC-CS
Presente -

El que se suscribe, RICARDO LUIS GARCIA VARGAS, representanie comun del CONSORCIO
SAN JOSE, identificado con DNI N® 08270330, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente
informacién se sujeta a la verdad

Datos del consorciado 1 - ]

ombre, Denominacion o - o R
azén Social - GEA ASOCIADOS S.A.C.
micilio Legal - Jr. Sol de Oro N° 7502 — Dpto. 101 — Urb. Sol de Oro — Distrito de Los Olivos
o o
- 20521005182 " Treléfono(s) .| 949 994 044 | 4
ofreo electrénico : geaasociados@hotmail.com 4]}

———

del consorciado 2
ombre, Denominacion o ;
az6én Social : vmJ CONTRA‘HSTAS GENERALES S.AC.

Domicilio Legal - Jr. Victor Raul Haya de ia Torre N° 209 — C-1 — Lt. 19 — Urb. Los Parques de
Villa Sol — Los Olivos — Lima o e o s aged
m____W’MMﬂM — 1

Correo electronico . vaestrella@hotmail.com |

Autorizacién de notificacion por correo electrénico:

Autorizo que se notifiquen al correc alactrénico indicado las siguientes actuaciones

1. Solicitud de reduccion de la oferta economica
/ 2. Solicitud de subsanacion de los requisitos para perfeccionar el contrato



VMT INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EIRL
Presenta el anexo 06 que corresponde al precio de la oferta con error aritmético en el

calculo del IGV:

WATEM FARTIOA UNIDAD | METRADO " SUB TOTAL
EOLCACION SANTTARIA | GESTION DEL SFRWVCK
11003 GESTION DEL SERVICIO unet 100 20.010.35 20.010.35
¥ L § A =
1021 | EDUCACION SANITARIA AMBIENTAL undd 100 O.640 B 0,643.66
: A pE F oAb ’ 3
11031 PERSONAL PARA DESARROLLD 0F CAPACITACION uned 100 £9.140.00 49 14000
110a1 SUPERVISION COMPONENTE SOCIAL and o | mvie BT
Talal Covlo Directo (A) o 3 448 va2.08
GASTOS (GGEMERALES
Goaartos (Gom ? S75.54
Cattos Varables 37 188
Tolul Gastos Generales (8] 34449421
172 347 0
765,983 30
71381/0
4,677,500 37

'

H precio de 1o ofera en SOLES. incluye todos los Nbulos. seguios. hansporie. kspecciones, prusbas y. de ser el caso. os cosltos laborales
contorme a la legisiacion vigante. asl como cualquiser olro concopto que pueda tener Incidercia sobre ol costo de la obra a ejecularn:
excepto la de aquelios postores que gocen de alguna oxoneracion legal, no incivinan en el pcio deo su oferta los fibuios respectivos

El subtotal es de 3'963,983.36 cuyo IGV es igual a 713,51 7.00 que sumados brindan el

monto total de 4'677,500.36

Este colegiado corrige este error aritmético al amparo del Art. 60 numeral 60.4 del RLCE y
se admite la propuesta con el monto total de la oferta de 4°677,500.36 soles.

CUARTO.- CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el presente colegiado procede a verificar los REQUISITOS DE
CALIFICACION, establecidos en las bases integradas, capitulo IIl.

01 CAMION VOLQUETE DE 10 M3.

01 MEZCLADORA DE CONCRETO DE 11 P3-18 HP
01 MOTOSOLDADORA DE 250 AMP.

01 VIBRADOR DE CONCRETO 4HP 1.50”

01 NIVEL TOPOGRAFICO.

01 ESTACION TOTAL INC. PRISMA, JALONES TELESC.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE




01 RESIDENTE DE OBRA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| (;UMPLE
02 ESP. EN CALIDAD SI CUMPLE SICUMPLES | SICUMPLE SI CUMPLE
03 ESP. EN SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD OCUPACIONAL SI CUMPLE . SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
04 ING. AMBIENTAL SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

01 RESIDENTE DE OBRA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
02 ESP. EN CALIDAD SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
03 ESP. EN SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD OCUPACIONAL SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
04 ING. AMBIENTAL SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS. - Luego de la calificacién de las ofertas el comité
de seleccion continua con los factores de evaluacion.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

Acreditacion:

de la oferta (Anexo N° 6).

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio

FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION
A. PRECIO
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas

ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi= OmxPMP

Oi
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar .
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

[40] puntos




SHEYSA CONTRATISTAS SAC

4,677,500.36 X 40 = 36.67 PUNTOS

5,102,320.00

VMT INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EIRL

4,677,500.36X40 = 40 PUNTOS

4,677,500.36

CONSORCIO AMISTAD

4,677,500.36X40 = 37.04 PUNTOS

5,051,296.80

SERVICIOS E INVERSIONES GENERALES MARIA ROSA EIRL

4,677,500.36X40 = 37.65 PUNTOS

4,969,216.00
FACTOR DE EVALUACION 36.67 37.65 37.04 40
SERVICIOS E vmT
SHEYSA INVERSIONES INGENIEROS
POSTOR CONTRATISTAS GENERALES CONSORCIO AMISTAD CONSULTORES Y
SAC MARIA ROSA CONSTRUCTORES
EIRL EIRL
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD S/ 6,410,668.12
M = Monto facturado acumulado No cumple con el literal B
por el postor de los factores de
evaluacion contenidos en
las bases integradas, en
. vista que solo demuestra
M >= [1] veces el valor referencial: s/ s/ . . -
[40] puntos 5,972,229.15 5,200,128.07 pednsis ERIaRIaNEM | SAR RS
! ’ ! ! de 04 COMPONENTES,
M >= [1] veces el valor referencial y 40 PUNTOS 40 PUNTOS siendo requisito demostrar Q0 FUNTGS
< [0.5]veces el valor referencial: experiencia en al menos
[20]puntos 05 componentes y/o
partidas y/o actividades
M > [0.25] veces el valor referencial mencionadas en dicho
y < [0.5] veces el valor referencial: item.
[10] puntos
00 PUNTOS
&




EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESINAL CLAVE — RESIDENTE DE
OBRA.

Mas de [6] afos: [15] puntos

00 PUNTOS 15 PUNTOS 15 PUNTOS 00 PUNTOS

Mas de [5] hasta [6] afios:[10]
puntos

Mas de [4] hasta [5] afios: [5]
puntos

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y
SOCIAL SI CUMPLE No presenta SI CUMPLE SI CUMPLE

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION 05 PUNTOS 00 PUNTOS 05 PUNTOS 05 PUNTOS
PUBLICA

TOTAL 76.67 92.65 57.04 85.00

MYPE 5% = = 2.85 4.25

PUNTAJE TOTAL 76.67 92.65 59.89 89.25

ORDEN DE PRELACION 3 1 4 2

De acuerdo a la calificaciéon realizada, los miembros del comité de seleccién acuerdan por
unanimidad otorgar la buena pro al postor SERVICIOS E INVERSIONES GENERALES MARIA
ROSA EIRL como primer lugar en la determinacion de los puntajes de evaluacién cuya propuesta
econdémica es de S/ 4'969,216.00 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE
MIL DOSCIENTOS DIECISEIS CON 00/100) y como segundo lugar el postor VMT INGENIEROS
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EIRL

El comité de seleccion comunicara los resultados y el otorgamiento de la buena pro del presente
proceso a través del SEACE.

18:40 pm horas del 05 de setiembre del afio 2023/ se da por concluido este acto, firmando los

asistentes en sefal de conformidad. /

/i’p
/4
Ing. Brusl—(&f Pancorbo Huaypar.
Presidente comité titular

No habiendo ninguna observacion por parte de los ;ﬁembros del Comité de seleccion, siendo las

Ing. Amj ca.lﬁrwing Apaza Valencia Lic Adm. Rosio Huillca Humalla
ler. Miembro comité titular. ' 2do. Miembro comité titular.




